
Protokół nr XXI/20 

z XXI sesji w dniu 29 maja 2020 r.  

godz. 10:00 - 12:34. 

W posiedzeniu wzięło udział 17 radnych. 

Obecni: 

1.Katarzyna Chwiałkowska  

2. Tomasz Filipowski  

3. Hanna Iwaniuk  

4. Marcin Łabędzki  

5. Paweł Mataśka  

6. Dawid Mazurkiewicz 

7. Ewa Mielczarek-Sójka  

8. Krzysztof Nowak  

9. Joanna Pawłowska  

10. Zbigniew Piotrowski 

11. Tomasz Półgrabia  

12. Wojciech Rychlik  

13. Stanisław Szuster  

14. Piotr Warchlewski  

15. Grzegorz Włodarczyk  

16. Jadwiga Ziółkowska  

17. Tomasz Ziółkowski  

Nieobecny: 

1. Andrzej Dutkiewicz 

2. Romuald Solarek 

 

Punkt 1 

Otwarcie XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 



Otwarcia obrad dokonał przewodniczący rady powiatu Piotr Warchlewski, stwierdził 

kworum. 

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad. 

 

Proponowany prządek obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z XIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z XX nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

7. Sprawozdanie z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno-

weterynaryjne prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku na 

terenie Powiatu Zduńskowolskiego za rok 2019 .   

8. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej w powiecie zduńskowolskim.  

9. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VI/54/15 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie nadania statutu 

Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59.    

10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domowi 

Samopomocy w Przatówku.    

11. Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu 

oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w latach 2014-2019”.   

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2020.    

13. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Zduńskowolskiego                   

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego za 2019 rok.”.    



14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/15/20 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Rady Powiatu ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2020-2040.     

15. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/94/19 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – FK.8/20.    

16. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/95/19 w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2020 – FK.9/20.    

17. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji. 

18. Interpelacje i zapytania Radnych. 

19. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

20. Sprawy różne. 

21. Zakończenie XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , 

Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz, Romuald Solarek  

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z XVIII nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu 



Zduńskowolskiego. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XVIII nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

BRAK GŁOSU (1) 

Grzegorz Włodarczyk  

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła protokół z XVIII nadzwyczajnej sesji. 

Punkt 4 

Przyjęcie protokołu z XIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XIX sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki, 



Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak, 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik, 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

BRAK GŁOSU (1) 

Grzegorz Włodarczyk  

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz, Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła protokół z XIX sesji. 

 

Punkt 5 

Przyjęcie protokołu z XX nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XX nadzwyczajnej sesji VI kadencji Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska, Tomasz Filipowski, Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, 

Paweł Mataśka, Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka, Krzysztof Nowak, 

Joanna Pawłowska, Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia, Wojciech Rychlik, 

Stanisław Szuster, Piotr Warchlewski, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

BRAK GŁOSU (1) 

Grzegorz Włodarczyk  

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz, Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła protokół z XX nadzwyczajnej sesji. 



 

Punkt 6 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Przewodniczący Rady do komisji uchwał zgłosił radnych. 

1/ Marcina Łabędzkiego – Przewodniczący Rady Powiatu 

2/ Grzegorza Włodarczyka  

3/ Stanisława Szustera  

 

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska, Tomasz Filipowski, Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, 

Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka, Krzysztof Nowak, Joanna Pawłowska, 

Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia, Wojciech Rychlik, Stanisław Szuster, Piotr 

Warchlewski, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Paweł Mataśka  

BRAK GŁOSU (1) 

Grzegorz Włodarczyk  

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu powoła komisję uchwał i wniosków w składzie. 

 

Punkt 7 

Sprawozdanie z realizacji zadań zapewniających bezpieczeństwo sanitarno-

weterynaryjne prowadzonych przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łasku na 

terenie Powiatu Zduńskowolskiego za rok 2019. 



 

Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie. 

 

Punkt 8 

Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej w powiecie zduńskowolskim. 

 

Rada Powiatu przyjęła ocenę zasobów.  

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VI/54/15 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie nadania statutu 

Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Piotr Warchlewski  

- Krzysztof Nowak  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VI/54/15 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie nadania statutu 

Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska, Tomasz Filipowski, Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, 

Paweł Mataśka, Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka, Krzysztof Nowak, 

Joanna Pawłowska, Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik, 

Stanisław Szuster, Piotr Warchlewski, Grzegorz Włodarczyk, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek  

 



Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXI/33/20 zmieniającą Uchwałę Nr VI/54/15 Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie nadania statutu 

Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Zduńskiej Woli, ul. Łaska 59.  

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domowi 

Samopomocy w Przatówku. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Środowiskowemu Domowi 

Samopomocy w Przatówku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska, Tomasz Filipowski, Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, 

Paweł Mataśka, Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak, 

Joanna Pawłowska, Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia, Wojciech Rychlik, 

Stanisław Szuster, Piotr Warchlewski, Grzegorz Włodarczyk, Jadwiga Ziółkowska, 

Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXI/34/20 w sprawie nadania statutu 

Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Przatówku.  

 

Punkt 11 

Sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz 

aktywizacji lokalnego rynku pracy w latach 2014-2019”. 

 

Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie.  

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 



restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2020. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Tomasz Półgrabia – zapytał o zasady przyznawania środków. 

 

Hanna Iwaniuk – poprosiła o zabranie głosu przewodniczącego komisji Wojciecha  

Rychlika.  

 

Wojciech Rychlik – wyjaśnił, że Komisja działała w oparciu o uchwałę rady  powiatu, 

która reguluje te kwestie.  Zgodnie z przepisami prawa, przedmiotem dofinansowania 

może być każdy podmiot, który jest zapisany w rejestrze zabytków.     

Wpłynęły cztery wnioski, które zostały ocenione pod względem formalnym jak                                  

i merytorycznym.  

Komisja uznała, że dofinansowanie otrzymają:  

1/ Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Katarzyny w Korczewie  

2/ Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 

i św. Jakuba Apostoła w Szadku, 

3/ Pani Karolina Michalak i Pan Marcin Michalak, współwłaściciele zabytku: Pałacu w 

Pstrokoniach, 

4/ Parafia Ewangelicko-Augsburska. 

 

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Marcin Łabędzki przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2020.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska, Tomasz Filipowski, Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, 

Paweł Mataśka, Ewa Mielczarek-Sójka, Krzysztof Nowak, Joanna Pawłowska, 

Tomasz Półgrabia, Wojciech Rychlik, Stanisław Szuster, Piotr Warchlewski, 



Grzegorz Włodarczyk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Dawid Mazurkiewicz, Zbigniew Piotrowski 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz, Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr XXI/35/20 w sprawie udzielenia dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków znajdujących się na obszarze powiatu w roku 2020. 

 

Punkt 13 

Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Zduńskowolskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego za 2019 rok.”. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał  wg. jakich kryteriów zarząd przyznaje dotacje, 

jeżeli nie ma regulaminu. Czy wszystkie organizacje, które się zgłosiły to organizacje 

pożytku publicznego.  

 

Karolina Jonczyk Wydział Promocji, Kultury i Sportu poinformowała, że taki regulamin 

istnieje, stanowi załącznik do uchwały. Na początku roku wydział występuje do 

organizacji pozarządowych o wskazanie zadań jakie chcieliby organizować. Konkurs 

jest otwarty. Mogą przystąpić do niego organizacje z całej Polski.  Nie trzeba być 

organizacją pożytku publicznego by otrzymać dofinansowanie. Nie wszystkie 

organizacje np. uczniowskie kluby sportowe są w stanie być tego typu organizacjami.   

 

Rada Powiatu przyjęła powyższe sprawozdanie. 

  

Punkt 14 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/15/20 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Rady Powiatu ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2020-2040. 

 

Głosowano w sprawie: 



Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/15/20 Rady Powiatu 

Zduńskowolskiego z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji 

Rady Powiatu ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego Programu 

Inwestycyjnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2020-2040.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska, Tomasz Filipowski, Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, 

Paweł Mataśka, Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka, Krzysztof Nowak, 

Joanna Pawłowska, Tomasz Półgrabia, Wojciech Rychlik, Stanisław Szuster, Piotr 

Warchlewski, Grzegorz Włodarczyk, Jadwiga Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

BRAK GŁOSU (1) 

Zbigniew Piotrowski 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz, Romuald Solarek  

 

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Marcin Łabędzki przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr XXI/36/20 zmieniającą uchwałę Nr XVII/15/20 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie powołania 

doraźnej Komisji Rady Powiatu ds. opracowania aktualizacji projektu Wieloletniego 

Programu Inwestycyjnego Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2020-2040. 

 

Punkt 15 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/94/19 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – FK.8/20. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/94/19 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – FK.8/20.  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Paweł Mataśka , Dawid Mazurkiewicz, Ewa Mielczarek-Sójka , Krzysztof Nowak , 

Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , 

Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , 

Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz, Romuald Solarek  

 

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków Marcin Łabędzki przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę nr XXI/37/20 zmieniającą Uchwałę Nr XV/94/19 w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego – 

FK.8/20. 

 

Punkt 16 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/95/19 w sprawie uchwalenia budżetu 

na rok 2020 – FK.9/20. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Starosta Hanna Iwaniuk omówiła projekt uchwały. Przedstawiła autopoprawkę.  

 

Radny Stanisław Szuster zapytał dlaczego wszystkie zadania są zamieszczone                                

w jednej uchwale. Podjął temat wyniesionego przejścia dla pieszych w Szadku. Wyraził 

opinię, że środki z zimowego utrzymania dróg powinny zostać przeznaczone na dział 

transport na poprawę bezpieczeństwa i naprawę dróg. Pani starosta mówi o 

konieczności oszczędzania a tutaj przeznacza się środki na poprawę wizerunku 

poprzez odnawianie zieleńców czy remont budynków gospodarczych.  

 

Radna Ewa Mielczarek-Sójka podjęła temat wyniesionego przejścia dla pieszych 

oraz inwestycji w Choszczewie. 



 

Radny Dawid Mazurkiewicz zwrócił uwagę na nierównomierne dzielenie środków w 

powiecie. 

 

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że braki w budżecie to kwota około 3,5 mln 

zł a może nawet 5 mln zł. Oszczędności to kwota około 400 tyś. zł. Budżet będzie 

wymagał korekty. Wpływy do budżetu są mniejsze nie tylko z powodu pandemii. W 

miesiącu kwietniu wielkość wpływu z podatku była o 40 % mniejsza w porównaniu z 

rokiem ubiegłym. W takiej sytuacji jest wiele samorządów.  Wydatków należy 

dokonywać racjonalnie. Co do drogi Choszczewo-Lichawa będą w tym temacie 

podejmowane wspólne decyzje z Burmistrzem Gminy i Miasta Szadek. Co do 

uchwał, zamiast jednej należało by przygotowywać kilka uchwał w zależności od 

ilości zmian.  

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik omówił temat zakupu 40 laptopów dla 36 uczniów i 4 

nauczycieli, w ramach obowiązku nauki zdalnej.  

1/ I Liceum Ogólnokształcące – uczniowie 5  szt., nauczyciele – 1 szt.  

2/ II Liceum Ogólnokształcące – uczniowie 5  szt., nauczyciele – 1 szt. 

3/ Zespół Szkół Elektronicznych  - uczniowie 6  szt., nauczyciele – 1 szt. 

4/ Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 – uczniowie 5  szt., nauczyciele – 1 szt. 

5/ Zespół Szkół Specjalnych – uczniowie – 5 szt. 

6/ Zespół Szkół RCKU w Wojsławicach – uczniowie – 5 szt. 

7/ Zespół Szkół – uczniowie – 5 szt.  

Po zakończeniu pandemii sprzęt wróci do szkół. 

 

Radna Ewa Mielczarek-Sójka wyraziła swoje niezadowolenie, że do budżetu 

wprowadza się zadania ale nie te na które radni składają interpelacje od wielu lat.  

Terminy realizacji ciągle są przesuwane w czasie.    

 

Radny Tomasz Filipowski zwrócił uwagę, że oszczędnościami z dróg uzupełnia się 

braki w innych kierunkach a drogi nadal są dziurawe.  

 

Radna Joanna Pawłowska zapytała o 20 tyś. na porządkowanie ul. Piwnej, Dolnej.  

Na co zostaną przeznaczane i kiedy zostanie ogłoszony przetarg. 

 



Wicestarosta Wojciech Rychlik w nawiązaniu do wypowiedzi Radnej Joanny 

Pawłowskiej poinformował, że kwota 20 tys. dotyczy wniosków radnych odnośnie 

uporządkowania tego terenu.  Zostanie przygotowania dokumentacja. 

Jest propozycja budowa parkingu otwartego. Skutki pandemii nie dadzą od razu 

szansy na przystąpienie do realizacji zadania. Budowa parkingu wstępnie będzie to 

kwota 50 tyś. zł. Takich środków powiat na ten moment nie posiada.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XV/95/19 w sprawie uchwalenia budżetu 

na rok 2020 – FK.9/20.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Katarzyna Chwiałkowska, Hanna Iwaniuk, Marcin Łabędzki, Paweł Mataśka, Joanna 

Pawłowska, Wojciech Rychlik, Piotr Warchlewski, Grzegorz Włodarczyk, Jadwiga 

Ziółkowska, Tomasz Ziółkowski  

PRZECIW (3) 

Tomasz Filipowski, Ewa Mielczarek-Sójka, Stanisław Szuster  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak, Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Dutkiewicz, Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła Uchwałę Nr XXI/38 zmieniającą Uchwałę Nr XV/95/19 w 

sprawie uchwalenia budżetu na rok 2020. 

 

Punkt 17 

Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji. 

 

Starosta Hanna Iwaniuk przedstawiła poniższą informację.  

„Na XIX sesji Rada Powiatu podjęła 8 uchwał, a na XX sesji 6. Uchwały 

wykonywane są zgodnie z ich postanowieniami.  



Od ostatniej sesji odbyło się 6 posiedzeń Zarządu Powiatu. Przedmiotem obrad 

Zarządu były sprawy z zakresu bieżącego kierowania Powiatem,  jak  i wypracowanie 

spraw będących przedmiotem obrad Wysokiej Rady.  

 

zamówienia publiczne   

1. W  dniu 22 maja 2020r. został ogłoszony przetarg nieograniczony pn.  Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 4909E na odcinku Choszczewo – Krokocice – Lichawa etap 2 

długości 1498 m”. 

Termin składania ofert został wyznaczony na dzień 09.06.2020r. do godz. 10:00.   

Przedmiotem zamówienia jest przebudowa odcinka drogi powiatowej Nr 4909E o 

długości 1498 m, w kilometrażu 1+503 do 3+001.  

Zakres inwestycji obejmuje: 

- wykonanie jezdni o szerokości 5,50 m o nawierzchni bitumicznej o długości 1498 m 

wraz z utwardzonymi poboczami na długości jezdni; 

- wykonanie zjazdów z destruktu asfaltowego; 

- odtworzenie rowów przydrożnych po obu stronach jezdni; 

- przebudowę przepustów; 

- wykonanie oznakowania. 

 

1. W dniu 21 maja 2020r. odbyło się otwarcie ofert złożonych w przetargu 

nieograniczonym pn.  „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

dla zadania pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków Domu Pomocy Społecznej 

w Przatówku”. W postępowaniu zostały złożone 3 oferty:  

Oferta nr 1 - Marek Galiński PROJEKTOWANIE z  Poznania – cena oferty brutto 

23.370,00 zł;  

Oferta nr 2 - Biuro Projektowo-Wykonawcze ekoproMag Magdalena Lewandowska z 

Poznania – cena oferty brutto 172.200,00  zł; 

Oferta nr 3 - AGENCJA PROMOCJI EKOROZWOJU „EKO-PARTNER”  Marek 

Bońkowski z Olsztyna – cena oferty brutto 99.630,00  zł.  

Obecnie trwa procedura wyboru Wykonawcy.  

drogi 

1. Trwa „Przebudowa ulicy Opiesińskiej w Zduńskiej Woli”.  Kanalizacja deszczowa, 

podbudowa i ciąg pieszo – rowerowy są już wykonane. Trwa układnie warstw 

konstrukcyjnych nawierzchni. Regularnie co tydzień odbywają się rady budowy, na 

których omawiane są wszelkie kwestie techniczne, jak i kontrolowany jest postęp 



prac oraz zaangażowanie ludzi i sprzętu. Nie ma zagrożenia dla planowanego na 

lipiec terminu zakończenia prac.  

2. Pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg w Zduńskiej Woli realizują koszenie 

poboczy dróg, rowów, skarp i nasypów oraz trawników ulic miejskich.  

3. W razie potrzeby realizowane są prace związane z podlewaniem kwiatów i 

nawadnianiem brył korzeniowych świeżo posadzonych drzewek.  

4. W najbliższych dniach przystąpimy do odnawiania oznakowania poziomego – 

prace te również realizować będą pracownicy PZD sprzętem należącym do 

jednostki. 

5. Zrealizowano zadanie zakupu ciągnika wraz z osprzętem do utrzymania dróg 

powiatowych. Hydro-Masz Sp. z o.o. Sp.k. z siedzibą Zapole 79/5 w dniu 

29.04.2020 r. dostarczyła ciągnik TYM z kosiarką bijakową z głowicą koszącą i 

głowicą do pogłębiana rowów przydrożnych. Wartość umowy to 288.804 zł. brutto. 

Ciągnik został zarejestrowany, ubezpieczony i już pracuje na drogach 

powiatowych. 

6. W postępowaniu przetargowym o udzielenie zamówienia pn. DOSTAWA 

ELEMENTÓW MAŁEJ ARCHITEKTURY w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 

„Modernizacja chodników i zieleńców (ul. Sieradzka, pl. Wolności, ul. Łaska)” 

wpłynęły oferty firm : 

PARKARIA Mała Architektura z Cieszanowa – całkowita wartość brutto: 

75.645,00 zł. 

P.P.H.U. REKORD z Konstantynowa Łódzkiego – całkowita wartość brutto: 

85.300,50 zł. 

ZZMET Sp. z o.o. z Łodzi – całkowita wartość brutto: 60.024,00 zł. 

      W dniu 12.05.2020 r. zawarto umowę z firmą ZZMET z Łodzi i dotyczy ona :  

      Ławki    – 25 szt.  

      Kwietniki    – 25 szt.  

      Kosze na śmieci  – 20 szt.  

      Stojaki na rowery  – 20 szt.  

Bariery odgradzające jezdnię i chodnik z możliwością zawieszenia koszy z 

kwiatami wraz z koszami - 60 szt 

7. W postępowaniu przetargowym o udzielenie zamówienia REWITALIZACJA 

TERENÓW ZIELONYCH WRAZ Z MODERNIZACJĄ CHODNIKÓW w ramach 

zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja chodników i zieleńców (ul. 

Sieradzka, Pl. Wolności,  ul. Łaska)” zapytanie skierowano do 6 firm :  

 



Nazwy i adresy wykonawców oraz ceny ofert złożonych w wyznaczonym terminie 

na             

Część I pn. „Renowacja istniejących zieleńców”: 

1) Firma Usługowo-Handlowa Martom Mariusz Rubajczyk, 

Osmolińska 8 98-220 Zduńska Wola – całkowita wartość brutto: 76 752,00 

zł. 

 

      Nazwy i adresy wykonawców oraz ceny ofert złożonych w wyznaczonym terminie 

na  

      Część II pn. „Roboty brukarskie”: 

1) Firma Usługowo-Handlowa Martom Mariusz Rubajczyk, 

Osmolińska 8, Zduńska Wola – całkowita wartość brutto: 97 385,25 zł. 

2) „BUD-MAX” Mariusz Sobczak 

ul. Kanałowa 3, Zduńska Wola– całkowita wartość brutto: 127 489,50 zł. 

3) DROMAK Spółka z o.o. 

Poręby 26b Zduńska Wola– całkowita wartość brutto: 233 392,50 zł. 

4) Zakład Instalacyjno – Drogowy PM.BUD Paweł Marszałek 

ul. Sieradzka 6 Zduńska Wola– całkowita wartość brutto: 202 089,00 zł. 

 

Najkorzystniejsza cenowo oferta należy do firmy MARTOM – łącznie 174.137,25 

zł. przekracza kwotę zarezerwowaną w budżecie o 34.161,25 zł. 

 

sprawy społeczne 

Wydział Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości Starostwa 

Powiatowego w Zduńskiej Woli przedstawia informację dotyczącą podejmowanych 

działań międzysesyjnych przez jednostki obejmujący okres od ostatniej sesji Rady 

Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE  

1. Zadania statutowe. 

2. Umożliwienie składania wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON przez 

System Obsługi Wsparcia  

3. Realizację pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”, którego głównym celem 

jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo 

beneficjentów pomocy w życiu społecznym, zawodowym i dostępie do edukacji 



poprzez rozpatrywanie wniosków z  SOW (System Obsługi Wsparcia to nowoczesna 

platforma, za pomocą której Osoby Niepełnosprawne i jednostki działające na ich 

rzecz mogą elektronicznie składać wnioski o wsparcie finansowane przez PFRON, 

dystrybuowane przez jednostki samorządu terytorialnego) i Moduł II (pomoc w 

uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym)  

4. Podpisanie umowy „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” edycja  

2019-2020 – finansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. 

6. Projekt „Rodzinka jest dobra na wszystko” w obliczu epidemii COVID-19 jest 

realizowany w sposób adekwatny do obecnej sytuacji, m.in. świadczenia usługi 

prawnej, psychologicznej jak również koordynatorów realizowane są w sposób zdalny, 

przez kontakt telefoniczny z uczestnikami projektu. Koordynatorzy oraz psycholog 

pomagają wychowankom Domu Dziecka w Wojsławicach, którzy są uczestnikami 

projektu w przyswajaniu lekcji zdalnego nauczania. Pomoc  

w nauce, czyli korepetycje dla dzieci z rodzinnej pieczy zastępczej  

oraz dzieci z Domu Dziecka w Wojsławicach realizowane są z wykorzystaniem 

platform do nauki on-line. Pozostałe zadania projektu będą realizowane z 

przesunięciem w czasie, ponieważ ich realizacja jest  związana z zamówieniami 

publicznymi oraz mogą być realizowane tylko 

 w bezpośrednich kontaktach osobistych. 

 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ Z POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

W związku z rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem  

SARS-CoV-2 w Domach Pomocy Społecznej wprowadzono zakaz odwiedzin oraz 

uniemożliwiono wstęp na teren obiektu osobom, których obecność nie jest konieczna 

do zapewnienia ciągłości działalności. Ograniczono także wzajemny kontakt pomiędzy 

mieszkańcami i zaniechano wszelkich spotkań grupowych. Do odwołania zawieszono 

również przyjmowanie nowych mieszkańców, jednak w chwili obecnej domy pomocy 

społecznej wznowiły już przyjmowanie nowych mieszkańców do placówek. 

Wprowadzono obowiązek izolowania mieszkańców wracających ze szpitali w celu 

zminimalizowania ryzyka zarażenia koronawirusem. Dom Pomocy Społecznej w 

Zduńskiej Woli został zamknięty od dnia 11.03.2020 i jest zamknięty w dalszym ciągu.  

Dom Pomocy Społecznej w Przatówku zgodnie z Zarządzeniem Nr 9/2020 Dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej w Przatówku z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 

zamknięcia Domu Pomocy Społecznej w Przatówku oraz wprowadzenia okresowo 



rotacyjnej organizacji świadczenia pracy przez pracowników w realizacji zadań 

placówki, został zamknięty od 30 kwietnia 2020 r. do odwołania. Powyższe 

Zarządzenie zostało przyjęte zgodnie z poleceniem Starosty Zduńskowolskiego. 

Działanie to spowodowane było otrzymaniem pozytywnego wyniku testu na 

koronawirusa u jednej z pracownic Domu Pomocy Społecznej w Przatówku, 

przebadano wówczas 41 próbek od personelu placówki, 40 osób miało wynik ujemny, 

1 osoba wynik pozytywny. Kolejne testy wykonane u pracownicy dały wynik 

negatywny.   

Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w Przatówku zostali przebadani, wszyscy mieli 

wynik ujemny.  

 

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY z terenu Powiatu Zduńskowolskiego 

Od dnia 12.03.2020 r. zgodnie z poleceniem Wojewody Łódzkiego nastąpiło 

zawieszenie działalności placówek w celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się 

choroby zakaźnej COVID-19 wywołanej wirusem SARS-CoV-2.  W związku z 

powyższym nastąpiła przerwa w świadczeniu usług na rzecz uczestników, a 

zapewniona została ciągłość organizacyjna jednostki.  

Jednocześnie informuję, iż od dnia 1 czerwca 2020 r. planowane jest wznowienie 

działalności placówek wsparcia dziennego zgodnie z rekomendacją Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z zapewnieniem odpowiednich warunków 

sanitarnych.  

 

DOM DZIECKA W WOJSŁAWICACH  

1. Zadania statutowe  

2. Prowadzenie nauki zdalnej z wychowankami placówki  

W placówce dalej wprowadzono zakaz odwiedzin dla rodzin i bliskich podopiecznych, 

z wyjątkiem wolontariuszy i koordynatorów, którzy pomagają wychowankom Domu 

Dziecka w nauce zdalnej i w odrabianiu prac domowych. 

  

 

POWIATOWY URZĄD PRACY  

1. Do odwołania można składać wnioski o udzielenie pożyczki w kwocie 

5000,00zł na pokrycie kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy przyznawanej na podstawie art. 15zzd ustawy z dnia 

31 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID 19, innych 



chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  

oraz niektórych ustaw.  

2. - W okresie od 01.04.2020 r.  do 21.05.2020 r. wpłynęło 2844 wniosków,  

a kwota wypłaconego dofinansowania wyniosła  13 068 508,75zł. 

3. W dniach od  19.05.2020 r. do 02.06.2020 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu 

Pracy  

w Zduńskiej Woli ogłosił nabór  na kolejne trzy formy pomocy dla 

pracodawców tj. 

Dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od 

tych wynagrodzeń składek na ubezpieczenia społeczne dla 

mikroprzedsiębiorców, małych  

i średnich przedsiębiorców, przyznanego na podstawie art. 15 zzb ustawy 1  

a. - W okresie od 01.04.2020 r.  do 21.05.2020 r. wpłynęło 158 wniosków,  

a kwota wypłaconego dofinansowania wyniosła 1 237 639,31 zł. 

Dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla 

przedsiębiorcy będącemu osoba fizyczną niezatrudniającemu pracownika 

przyznanego na podstawie 

art. 15 zzc ustawy 1  

b. - W okresie od 01.04.2020 r. do 21.05.2020 r. wpłynęło 333 wniosków,  

a kwota wypłaconego dofinansowania wyniosła 459 940,00 zł. 

Dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od 

nich składek na ubezpieczenia społeczne dla organizacji pozarządowych lub 

podmiotów, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego  

i o wolontariacie, przyznanego na podstawie art. 15 zze ustawy 1  

4. - W okresie od 01.04.2020 r. do 21.05.2020 r. wpłynął  1 wniosek, a kwota 

wypłaconego dofinansowania wyniosła  1 570,48 zł. 

Wnioski można składać w wersji elektronicznej poprzez platformę praca.gov.pl  

lub  e-PUAP (opatrzone podpisem kwalifikowanym lub profilem zaufanym), w 

wersji papierowej wysłanej pocztą lub poprzez skrzynkę umieszczoną w 

urzędzie. 



ZDUŃSKOWOLSKI SZPITAL POWIATOWY W ZDUŃSKIEJ WOLI:  

 

1. Działania związane z ochroną szpitala i personelu przed rozprzestrzenianiem 

się wirusa COVID-19 

2. Działania statutowe. 

edukacja 

1. W ramach projektu „Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej 

w systemie kształcenia zdalnego”, obsługiwanego przez Centrum Projektów 

Polska Cyfrowa, Powiat Zduńskowolski zakupił sprzęt dla potrzebujących 

uczniów i nauczycieli na kwotę 100 000, 00 zł.  

40 zakupionych laptopów zostało przekazanych do użytkowania szkołom 

prowadzonym przez powiat. 

 

2. Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i 

Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli znalazło się w wykazie 119 szkół w kraju 

zakwalifikowanych przez Ministra Obrony Narodowej do IV edycji programu 

„Certyfikowane Klasy Mundurowe”. „. 

 

Punkt 18 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

Punkt 19 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

 

Radna Ewa Sójka- Mielczarek zgłosiła dwa wnioski: 

1/ podanie konkretnej podstawy prawnej na mocy, której nauczyciele pracujący 

zdalnie z uczniem niepełnosprawnym zostali pozbawieni dodatku za warunki pracy. 

2/ udostępnienie projektu organizacyjnego następujących szkół: 

1. I Liceum Ogólnokształcące  im. Kazimierza Wielkiego w Zduńskiej Woli. 

2. II Liceum Ogólnokształcące. w Zduńskiej Woli. 

3. Centrum Kształcenia Ustawicznego w Zduńskiej Woli. 

4. Zespół Szkół Specjalnych w Zduńskiej Woli. 



 

Radna Joanna Pawłowska zapytała czy ustawodawca przewidział również 

niewypłacanie dodatku za wychowawstwo.  

 

Wicestarosta Wojciech Rychlik poinformował, że działania zostały podjęte zgodnie                      

z prawem. 

 

Radna Jadwiga Ziółkowska poinformowała, że podejmie działania w kierunku 

wyjaśnienia tej sprawy.  

Punkt 20 

Sprawy różne. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Punkt 22 

 

Zakończenie XXI sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

 

                                             Przewodniczący 

                                              Rada Powiatu Zduńskowolskiego 

                                              Piotr Warchlewski   

 

 

 


